


Du har här fått årets första nummer av det digitala 
medlemsbladet FFK-Nytt som ersätter den fysiska tidningen 

Medlemsbladet riktar som slutades tryckas under förra året. 
sig till samtliga medlemmar i verksamheten. Utgåvorna

 kommer att finnas tillgängliga via hemsidan ffk.se. 
Syftet med medlemsbladet är att sprida allmän föreningsinformation

 och få ut viktig information som berör samtliga medlemmar. 
Det kommer innehålla utbildningsinslag och information rörande 

 Svensk krisberedskap och totalförsvar. 
Vi avser inte vara låsta vid fasta utgivningsdatum för medlemsbladet.  

Digital FFK-NYTT

Hej FFK Medlem!

Byte av Kårchef
Efter fem och ett halvt år på posten är det nu dags att lämna rollen som kårchef för FFK. 
Jag gör min sista dag som kårchef den 31 mars. Under perioden 1 april till 31 maj har FFK styrelse utsett
Stf KC Daniel Jansson som tillförordnad Kårchef. Efterträdare är rekryterad med datum för tillträde den 1 juni.
Jag fortsätter att verka som Accountable Manager (AM) för verksamheten fram till min efterträdare blir godkänd av 
Transportstyrelsen (TS). AM-intervju med representanter från TS är planerad till slutet av maj.  

Detta innebär att: 

• Tf. KC Daniel Jansson leder den dagliga driften både på kårstaben och ute i länen under april och maj. 
Dvs. frågor kring ex. ekonomi, personalansvar, föreningsfrågor, kontakter med uppdragsgivande myndigheter 
leds av tf. KC.

• Det operativa verksamhetsansvaret och ledning av den flygoperativa verksamheten vilar på AM enligt 
FFK organisationshandbok (OHB) och gällande Flygsäkerhetsmässiga villkor utfärdade av Transportstyrelsen.
AM är tillika även krisledningschef enligt FFK ERM.

Min efterträdare - Hans Spets - presenterar sig när det närmar sig tillträde i juni. 

/Thomas Alexandersson 

FFK-Nytt kommer vara ett komplement till FFK OPS Info som primärt skickas till medlemmar med ledande befattningar.  

 På återhörande!



Vänner!
Ett kvartal av 2023 har nu förflutit, oron i vår omvärld kombinerat med
 en hel del problem inom landet gör att intresset för att utveckla vårt 
 totalförsvar har ökat med magnituder vi inte sett sedan ”Kalla krigets” dagar.
Under Folk och Försvars rikskonferens i Sälen hade ministern för civilt försvar
 ett möte med ett antal frivilliga försvarsorganisationer (FFO) däribland FFK.
Hans budskap var väldigt tydligt, i återuppbyggnaden av det civila 

försvaret har FFO en nyckelroll. 
Vi bär på kunskap och erfarenheter som nu är efterfrågade.

 Detta är positivt för oss och innebär att vi måste intensifiera att bidra på såväl lokal, 
regional som central nivå med förslag och lösningar på olika behov.

Det är också viktigt att du själv funderar igenom den situationen att något skulle kunna inträffa som gör 
att vi sätts på ”beredskaps- eller krigsfot”. Att vi ser över våra planer och förberedelser är naturligtvis en självklarhet.

2023 innebär också att vi för första gången på flera år inte är begränsad av pandemiåtgärder vilket innebär att
 våra utbildningar kan gå med full hastighet. Detta är väldigt positivt.

Styrelsen arbetar just nu med några prioriterade projekt som bla bär mot ovanstående.

 Det rör sig tex om åtgärder för att göra FFK mer känt bland såväl nuvarande som presumtiva uppdragsgivare.

  Vi arbetar också med att utveckla ungdomsverksamheten samt att överse våra långsiktiga mål.

Som ni vet så tillträder Hans Spets befattningen som kårchef/AM den första juni. 
Thomas Alexandersson kommer från 1 april att övergå till semesteruttag. 
Styrelsen har utsett Daniel Jansson till tillförordnad kårchef till 31/5 medan Thomas under samma tid fortsatt uppbär 
rollen som AM.

En officiell avtackning av Thomas kommer att ske senare men, 
jag vill här framföra ett varmt tack för de år som Thomas på ett framgångsrikt sätt arbetat för vår organisation. 

/Roland Ekenberg



Lars-Göran tipsar
Det närmar sig flygtider och tydliga vårtecken är flygdagar som planeras och några som vi kan besöka redan i april.
Först ut i år är Sun&Fun i Lakeland Florida.

Sun&Fun arrangeras av EAA och är en av de största allmänflygdagar som finns. Här är de stora tillverkarna som Piper, 
Cessna, Tecnam men också de mindre. Vill du köpa flygplan så är du på rätt ställe. 
Förutom bland utställarna kan du se privatpersoner sälja sina flygplan i en del av flightline. 
I år var det dock färre plan än vanligt, men det kan bero på att vi var där de sista dagarna. 

Här kan man vara i flera dagar och ändå inte hinna med allt. Är du intrersserad av att bygga plan finns det seminarier om det

När du nu vet att du vill bygga ett flygplan så är det bara att gå handla delar. I fyra stora baracker kan du handla det mesta. 
Från Radiostackar till muttrar, hangarportar och utbildningsmateriel. Ja allt möjligt och lite till.

När du tröttnat på shoppingen kan du gå till någon av matställena och samtidigt som du äter något onyttigt titta på flygshowen.
I år var Blue angels där och gjorde sin show. Men det fanns mycket andra duktiga aerobatic piloter där som gör kullerbyttor 
med flygplanen. Vet inte hur det går till men duktiga är de.

Nytt för i år är att Bose lanserade sina nya headset. En ny 200 hp turbinmotor lanserades för x-klassade flygplan.
 Den har det kommit några uppstickare bland skärmar för instrument och motorvärden.

Som vanligt är det väl arrangerat. Vi åkte direkt Arlanda till Miami men det går också att åka till Orlando vilket är närmare 
och ha hyrbil, vilket är ett måste i detta land.

För flygentusiaster är en tripp till Sun&Fun en härlig upplevelse väl värd att åka till trots att kronan är lågt värderad.

Man kan lära sig att nita, använda glasfiber, duka flygplan osv. Du hittar det mästa här.



FFK vill påminna om

Det gör du på försäkringskassans hemsida blankett 5540. (se bilderna nedan)

Mer information om ersättningar hittar du på FFKs hemsida under mina sidor

Ansök om ett giltigt SGI i god tid innan du går en kurs hos oss, 


